
       Zápis ze zasedání VR chemické sekce dne 7. 6. 2012 
 

Přítomni: 
 
 
Omluven: 
 

doc. Obšil. prof. Hudeček, doc. Klímová, doc. Němec, prof. Procházka,  
doc. Coufal, doc. Roithová, prof. Čtrnáctová, doc. Šulc 
  
prof. Zima, prof. Štulík 
 
 

1.   Kontrola zápisu 
       ze zasedání VRS dne 10. 5. 2012 
 
Usnesení:  Zápis byl schválen jednomyslně. 
 
 
 
2. Jmenovací řízení     
 

- Návrh na složení habilitační komise ke jmenování  RNDr. Vojtěcha Kubíčka, 
PhD.  docentem  pro obor  Anorganická chemie. 

 

Předseda: Prof. RNDr. Ladislav Kavan, DSc. 
 

Ústav fyzikální chemie J. 
Heyrovského AV ČR, v. v. i. 
PřF UK 

Členové: Doc. RNDr. Ivan Němec, PhD. 
 

PřF UK 
 

 Prof. RNDr. Jiří Pinkas, Ph.D. 
 

Ústav chemie, Přírodovědecká 
fakulta, Masarykova univerzita 
 

 Prof. RNDr. Zdeněk Trávníček, Ph.D. 
 

Katedra anorganické chemie, 
Přírodovědecká fakulta, Univerzita 
Palackého 
 
 

 Prof. Dr. Ing. David Sedmidubský 
 

Ústav anorganické chemie, VŠCHT 
Praha  
 

 
Usnesení: Členové VRS schválili předložený návrh jednomyslně. 

 
 
 
3. Pedagogické záležitosti 
 

- Návrh na doplnění komise pro státní bakalářské zkoušky v bakalářském studijním 
programu  Chemie životního prostředí 

 
 



Na návrh garanta bakalářského studijního programu  Chemie životního prostředí prof. 
RNDr. Evy Tesařové, CSc. bude uvedená komise doplněna o RNDr. Jiřího Liberdu, 
Ph.D., odborného asistenta Katedry biochemie. 

 
Usnesení: Členové VRS schválili předložený návrh jednomyslně. 

 
 
4. Věda a výzkum 
 

- Návrh na doplnění komise pro SDZk a obhajoby dizertačních prací doktorského 
studijního program Anorganická  chemie 
 

 Na návrh oborové rady a jejího předsedy  prof. RNDr. Ivana Lukeše, CSc. bude 
dosavadní  komise pro státní doktorské zkoušky a obhajoby dizertačních prací doktorského 
studijního programu Anorganická  chemie doplněna o  prof. Ing. Miroslava Frumara, DrSc., 
profesora Katedry obecné a anorganické chemie, Fakulty chemicko-technologické,  
Univerzity  Pardubice. 
 
Usnesení: Členové VRS schválili předložený návrh jednomyslně. 

 
- Návrh garantů  programů  doktorského studia 

chemických oborů 
 

 biochemie doc. RNDr. Miroslav Šulc, Ph.D. 
analytická chemie prof. RNDr. Jiří Zima, CSc. 
organická chemie doc. Mgr. Jana Roithová, Ph.D. 
anorganická chemie prof. RNDr. Ivan Lukeš, CSc. 
fyzikální  chemie prof. RNDr. Karel Procházka, DrSc. 
makromolekulární chemie prof. RNDr. Jiří Vohlídal, CSc. 
didaktika chemie (vzdělávání v chemii) prof. RNDr. Hana Čtrnáctová, CSc. 
modelování chemických vlastností nano- a biostruktur doc. RNDr. Zuzana Limpouchová, CSc. 

  Usnesení: Členové VRS schválili předložený návrh jednomyslně. 
 

 
- Návrh na nominaci zpravodajů GAUK 
 
Do sekce B – přírodní vědy Grantové agentury Univerzity Karlovy jsou nominování: 
doc. RNDr. Jan Sedláček, Dr., docent  Katedry fyzikální a makromolekulární chemie   
prof. Ing. J. Čejka, DrSc. - Ústav fyzikální chemie J.H. AV ČR 
doc. RNDr. Helena  Ryšlavá, CSc., docentka Katedry biochemie 
doc. RNDr. Zuzana Bosáková, CSc., docentka Katedry analytické chemie. 
 
Usnesení: Členové VRS schválili předložený návrh jednomyslně. 

 
 
 
 
 



5. Různé 
 
- Sdělení proděkana  
 

1) Vědecký den fakulty se bude konat ve středu 14. 11. 2012.ˇ5ečníka pro jednu ze dvou 
plenárních přednášek zajistí Chemická sekce.  Je žádoucí účast učitelů a studentů. 

2)  Finanční prostředky věnované  prof. Michlem Chemické sekci PřF UK (100 000.- 
USD)  bude spravovat komise: předseda: prof. RNDr. Miloslav Černý, DrSc., 
vedoucí kateder organické chemie, anorganické chemie, fyzikální a makromolekul. 
chemie a  analytické chemie. Úroky z darované částky budou použity např.na 
projekty studentů nebo na krytí  nákladů přednáškové činnosti významných 
zahraničních odborníků. 

3) Investice z PRVOUKu  je třeba již čerpat. Přístrojové vybavení v hodnotě 200 000 až 
1 000 000,- Kč  bez DPH předpokládá oslovení 3-5 dodavatelů. 

4) Bylo vyhlášeno 4. kola pro přijímání postdoktorandských studentů. 
5) 9. 6. 2012 se uskuteční Muzejní noc, na programu participuje i naše fakulta. 
6) Rektor UK přidělil bonus řešitelům významných grantů, z naší sekce se jedná o 10 

řešitelů. Přidělenou odměnu lze využít výhradně řešitelským kolektivem 
v souvislosti s řešením grantu, např. na úhradu cestovného, nákladů na pobyt 
zahraničních odborníků, nebo na vyplacení odměn řešiteli a ostatním členům 
řešitelského kolektivu. 

7) MOODLE – pro realizaci se připravuje opatření děkana. 
 

Závěr: Členové VRS vzali informace na vědomí. 
 

 
 
- U3V 

Prof. Čtrnáctová informovala o ukončeném 12. ročníků Univerzity třetího věku, který 
absolvovalo 9 seniorů. Předání diplomů se bude konat dne 8. 6. 2012 v Karolinu.  

 
Závěr: Členové VRS vzali informaci na vědomí. 

 
 
Termíny zasedání VRF a VRS: 11. 10., 8. 11., 6. 12. 2012 a 10. 1. 2013 
   
 
Zapsala: Šperlichová   Schválil: Doc. RNDr. Tomáš Obšil, Ph.D. 
 
 


